
Comune di Marigliano
  Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE  SETTORE IV
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. P. Matrisciano

Registro  Generale n. __455______ del__04/05/2015_________

Registro  Settore  n.  69  del 29/04/2015

OGGETTO: Indizione gara di appalto per la progettazione esecutiva, realizzazione e gestione di n. 
2impianti  di  distribuzione  pubblica  di  acqua  filtrata  “casa  dell’acqua”  con  affidamento  della 
concessione di servizi e costruzione. Nomina commissione esaminatrice per la valutazione delle 
offerte. CUP: D9H14001670003 – CIG: 59237121C9. 

                              (  )  LIQUIDAZIONE                                 (   ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:

- cap. 

- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:

- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:

 Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
 Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.1

(  X  )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

                                                          Il  responsabile settore
                                                        __________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: ing. A. Ciccarelli

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal____29.12.2014______________.

                                                               Il  Messo Comunale
                                                             ___________________ 

               

  IL RESPONSABILE SETTORE III
      ing. P. Matrisciano

                                                                                                                                                                     pag. 1 



IL RESPONSABILE  SETTORE  III

PREMESSO che:  
 con delibera di G.C. n. 13 del 24/01/2013 fu approvato da  questa Amministrazione lo studio di 

fattibilità, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale nella persona dell'ing. Andrea  Ciccarelli,  per 
la  realizzazione  di  n.  2  impianti  denominati  “Casa  dell’acqua”  di  distribuzione  pubblica 
riguardando  le seguenti aree comunali:

1. c/so Vittorio Emanuele III, area di parcheggio (ex stazione circumvesuviana)
2. via Suor Felice Vincenza Mautone (nella piazza antistante la scuola media Elia Aliperti 

loc.Lausdomini)
 con  nota  prot  5761  del  15/01/2014   la  Provincia  di  Napoli   comunicava  che  il  progetto 

presentato da questa amministrazione era stato ammesso a finanziamento; 
 con delibera del CS n.    153/2014      si approvava l’atto di indirizzo per la realizzazione delle 

case dell’acqua e si i è stabiliva   di procedere all'affidamento della progettazione, costruzione e 
gestione dei predetti impianti mediante concessione attraverso le procedure ad evidenza 
pubblica ai sensi dell'art. 30 D.Lgs  n. 163/2006 previste nel D.Lgs n. 163/2006 “Codice dei 
contratti pubblici” dei . 2  impianti di distribuzione pubblica di acqua filtrata denominati “Casa 
dell’acqua;   

 con lo stesso atto deliberativo veniva stanziato   nel bilancio 2014 in entrata al cap. 541 e nella 
spesa al  cap.  1467/0  l'importo  di  €  99.994,75  per  la  progettazione  definitiva,  esecutiva  , 
realizzazione  e  gestione  di  n.  2  impianti  di  distribuzione  pubblica  e  veniva  incaricato  lo 
scrivente quale RUP    per tutti gli atti conseguenti;

VISTI:
 il Decreto Legislativo18 agosto 2000, n. 267 recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali" ed in particolare:
 l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione,
 ivi compresa la responsabilità delle procedure di gara e l'impegno di spesa;
  l’articolo 192, che prevede l'adozione delle determinazioni a contrattare, con indicazione del 

fine che il contratto intende perseguire, l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole 
ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

 l’articolo 11, comma 2, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 dispone che: "... prima dell'avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 
determinano  di  contrarre,  in  conformità  ai  propri  ordinamenti,  individuando  gli  elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte ...";

 il comma 5 dell'art 55, del D.Lgs 16312006 e s.m. i., il quale dispone che "Nelle procedure 
aperte gli  operatori  economici presentano le proprie offerte nel rispetto delle modalità e dei 
termini fissati dal bando di gara";

 con  determinazione  settore  IV  n.  47  del  19/12/2014  veniva  approvato  il  bando  gara,  il 
disciplinare di gara nonché  lo schema di convenzione di gestione all’appalto di che trattasi, 
mediante  procedura  aperta  con  criterio  di  aggiudicazione  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa, ai sensi dell'art. 83 del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;

DATO ATTO che il bando per l’affidamento per la realizzazione di n. 2 impianti di distribuzione 
pubblica di acqua filtrata denominati “Casa dell’acqua”;

VISTO che nei termini previsti dal bando sono pervenute n. 4 (quattro) offerte da parte delle imprese 
così come appresso identificate:

1)  prot. n. 7857 del 24/04/2015 - soc. ACQUACLARA  srl - Via Castaldi e Sequino, 83 – 
80126 Napoli. 

                                                                                                                                                                     pag. 2 



2) prot. n. 7869 del 24/04/2015 – soc. S.I.D.E.A. Italia srl – Via di Serravalle del Piano, 1 – 
50065 Molino del Piano, prov. di Firenze. 

3) prot. n. 7870 del 24/04/2015 – soc. S.I. SOLUZIONI INNOVATIVE  srl – Via Vittorio 
Sellitti, 2 – 84014 – Nocera Inferiore, prov. di Salerno.

4) Prot. n. 7874 del 24/04/2015 – soc. ACQUA CRISTALLINA  s.a.s. – Via Silvio Pellico, 
108, 10041 Carignano, prov. di Torino.

  
DATO ATTO che a norma di quanto disposto dall’art. 84 del D. Lgs n. 163/2006 la valutazione delle 
offerte pervenute deve essere demandata ad apposita commissione giudicatrice.

VISTO il Decreto Legislativo n.267 del 18/08/2000.
VISTO il Decreto Legislativo n.163 del 12/04/2006 e s.m.i. .
VISTO il D.P.R.  n.207 del 05/10/2010.

PROPONE DI DETERMINARE

Darsi atto della narrativa e conseguentemente:

1. di nominare la Commissione esaminatrice per la valutazione delle offerte di cui alla gara per l’appalto 
per l’affidamento favore di terzi della concessione per anni quindici  della progettazione, costruzione e 
gestione  di n. 2 impianti di distribuzione pubblica di acqua filtrata denominati “Casa dell’acqua”, nelle 
persone appresso indicati:

- PRESIDENTE: ing. Andrea Ciccarelli
- COMPONENTE: ing. Pasquale Matrisciano
- COMPONENTE: geom. Roberto Monda 
- SEGRETARIO: sig.ra Nardone Giuseppina.

2. di inviare copia del presente atto alla commissione di gara sopra nominata dandosi atto che le 
operazioni di gara avranno inizio il giorno 12 maggio 2015 alle ore 10,00 presso la sala G.C. – 2° 
piano. 

 Il Responsabile del Settore III 
          Ing. Andrea Ciccarelli 

IL RESPONSABILE SETTORE IV

Vista la proposta del Responsabile Settore III che precede:

D E T E R M I N A

3. di nominare la Commissione esaminatrice per la valutazione delle offerte di cui alla gara per l’appalto 
per l’affidamento favore di terzi della concessione per anni quindici  della progettazione, costruzione e 
gestione  di n. 2 impianti di distribuzione pubblica di acqua filtrata denominati “Casa dell’acqua”, nelle 
persone appresso indicati:

- PRESIDENTE: ing. Andrea Ciccarelli
- COMPONENTE: ing. Pasquale Matrisciano

                                                                                                                                                                     pag. 3 



- COMPONENTE: geom. Roberto Monda 
- SEGRETARIO: sig.ra Nardone Giuseppina.

4. di inviare copia del presente atto alla commissione di gara sopra nominata dandosi atto che le 
operazioni di gara avranno inizio il giorno 12 maggio 2015 alle ore 10,00 presso la sala G.C. – 2° 
piano. 

     Il Responsabile del Settore IV 

Ing. Pasquale Matrisciano 

                                                                                                                                                                     pag. 4 


	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE SETTORE III
	Vista la proposta del Responsabile Settore III che precede:
	D E T E R M I N A
	Il Responsabile del Settore IV



